
  
 

JID: PCR99ETRpo43561981    

 

KUPNÍ SMLOUVA č.j.:PPR-44476-3/ČJ-2024-990656 

 

k rámcové dohodě č. j. PPR-2415-25/ČJ-2024-990656, ze dne 6. 9. 2024 

 

 

Č.j. PPR-44476-3/ČJ-2024-990656 

 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

Zastoupen:   plk. Mgr. Ľubošem Kothajem, ředitelem Kriminalistického ústavu 

IČ:     00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení, 
oddělení programového financování, kontaktní osoba:  

 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
Číslo účtu:   5504881/0710 

Kontaktní osoba:   

Telefonní číslo/mobil. tel:  

E-mail:     

(dále jen „kupující“) 

a 

Laboratory Imaging s.r.o. 
Se sídlem:    Za Drahou 171/17, 102 00  Praha 10 - Hostivař  
Zastoupen:    

IČ:     14890925 

DIČ:     CZ14890925 

Bankovní spojení:  ČSOB Praha 

Číslo účtu:   727373/0300 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. značka C 745 

 

kontaktní osoba:   

telefonní číslo:    

e-mail:      

 (dále jen „prodávající“)                                                                                                  

(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ) 

 

 

 



Stránka 2 z 11 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové 
dohody č. j. PPR-2415-25/ČJ-2024-990656 uzavřené dne 6. 9. 2024 (dále jen „rámcová dohoda“). 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a v úmyslu být touto smlouvou 
vázány, se dohodly na jejím následujícím znění.  

II. 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží v množství 
a specifikaci dle přílohy č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“ nebo též „předmět plnění“).   

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle čl. III. smlouvy. 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši  8 449 189,20 Kč bez DPH 

DPH 21 %    1 774 329,73Kč 

CELKEM    10 223 518,93 Kč s DPH 

Slovy:     deset milionů dvě stě dvacet tři tisíc pět set osmnáct  korun 

českých, devadesát tři haléřů. 

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné, zahrnují všechny náklady související s dodávkou zboží v této smlouvě výslovně 
neuvedených. 

3. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se 
kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), a 
proto nelze na kupujícího aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. 
zákona o dani z přidané hodnoty.  

4. Ostatní platební podmínky vztahující se k platbě ceny za předmět plnění poskytnuté dodavatelem 
dle této smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

5. Prodávající je povinen  označit vystavenou fakturu názvem projektu: „Modernizace znaleckých 

pracovišť PČR“ a reg. č. projektu: CZ.13.01.03/00/23_003/0000005“. 

IV. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 12 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Místem plnění je:  

 Kriminalistický Ústav PČR, Bartolomějská 12,110 00 Praha 1; 

 pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 687/24, 
611 32 Brno; 

 pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy, Kongresová 
1666/2, 140 00 Praha 4; 



Stránka 3 z 11 

 

 pracoviště OKTE Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Frýdlantská ul. 
Kasárna, 738 02 Frýdek – Místek; 

 Pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Lanova 26, 370 74 
České Budějovice; 

 pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 
Plzeň; 

 pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie  Středočeského kraje, Vašíčkova 3081, 
272 04 Kladno; 

 pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické náměstí 9,  
401 79 Ústí nad Labem; 

 pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo 
náměstí 810, 501 01 Hradec Králové; 

3. Osoba oprávněná k převzetí zboží a podpisu dodacího listu za kupujícího je: 

-  za Kriminalistický ústav PČR   

 

- za  OKTE Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje 
 

- za OKTE Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy pan 

 

- za OKTE Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje  

 

- za OKTE Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 
 

- za OKTE Krajského ředitelství Plzeňského kraje 
 

- za OKTE Krajského ředitelství policie Středočeského kraje 
 

- za OKTE Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje  

 

- za OKTE Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje pan   
 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem 

dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu 
zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu. Dodací list bude obsahovat 

mailto:ivo.dunovsky@pcr.cz
mailto:jiri.krejci@pcr.cz


Stránka 4 z 11 

 

seznam zboží, počty kusů, výrobní čísla, je-li jimi zboží opatřeno, cenu bez DPH, sazbu DPH a 

cenu včetně DPH.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn zboží používat. 
Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanoveními § 2121 a násl. OZ. 

3. Prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce dodací list, který bude obsahovat 
požadavky dle čl. 6. odst. 6.2 rámcové dohody.  

4. Ostatní podmínky vztahující se k dodání zboží jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

VI. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění odpovídá sjednané specifikaci, je bez 
faktických a právních vad. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a kvalitě dle přílohy č. 1 
této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě a rámcové dohodě. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v délce 24 měsíců od řádného předání zboží za 

podmínek uvedených v záručním listu. Zárukou přejímá prodávající závazek, že dodané plnění 
bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová 
smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu 
obvyklému způsobu užívání. 

3. Kupující je povinen vady oznámit prodávajícímu neprodleně po jejich zjištění na e-mailovou 

adresu servisního střediska  a uplatnit nároky z odpovědnosti za 
vady zboží kdykoliv v záruční době. Za ohlášenou notifikaci vady zboží se považuje i telefonát do 
servisního střediska s následným potvrzením emailem Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
trvá vada, za kterou odpovídá prodávající, a to od doby oznámení vady kupujícím až do jejího 
úplného odstranění prodávajícím. O odstranění vad sepíše prodávající reklamační protokol.  

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady 
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

5. Prodávající se zavazuje uspokojit práva kupujícího z vad plnění nejpozději do deseti (10) 

pracovních dnů od oznámení vady v místě instalace, maximálně však do třiceti (30) dnů ode dne 
nahlášení vady s uvedením způsobu jejího odstranění, nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem 

na charakter vytýkaných vad písemně jinak. 

VII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodlení jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se splněním 
předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. této smlouvy nebo nedodání zboží 
v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí 
insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 



Stránka 5 z 11 

 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, jestliže bude zjištěno, že dodavatel podléhá 
mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých Evropskou unií v 
souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na území Ukrajiny. V tomto případě nabývá odstoupení od 
smlouvy platnosti okamžikem odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy dodavateli. 

IX. 

Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném 
českým právním řádem, zejména pak OZ.   

X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se řídí rámcovou dohodou a právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními OZ. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

4. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před obecnými soudy 
České republiky. 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Předmět plnění a specifikace ceny  

 

Kupující       Prodávající 

    __ ___  

    plk. Mgr. Ľuboš Kothaj                          

ředitel Kriminalistického ústavu          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 11 

 

Příloha č. 1 Předmět plnění a specifikace ceny 

 

Úvod 

 

Daktyloskopická stanice pro zobrazení, zpracování a porovnávání otisků prstů je postavena na 
kombinaci USB 3 monochromatické CMOS kamery s vysoce kvalitním Schneider Kreuznach makro 
objektivem s pevnou ohniskovou vzdáleností. To poskytuje špičkovou kvalitu obrazu bez aberací 
v rozsahu rozlišení 600 – 2500 PPI. Zobrazovací jednotka je upevněna na sloupu s posuvem. Objektiv 

se zaostřuje manuálně. Objekt je osvětlován párem LED panelů. Snímání, kalibrace, zpracování, 
anotace, měření a komparace jsou integrovány v softwaru LUCIA Forensic se speciálním 
zjednodušeným modulem pro daktyloskopii. 
 

Dedikovaný modul DactyScope s modulem NIST byl specificky vyvinut pro rychlou a efektivní 
komparaci obrazů otisků prstů pocházejících z jakéhokoliv zdroje – živý obraz kamery, uložené 
v jakémkoliv běžném obrazovém formátu, nebo v NIST souboru. 
 

Kamera a zorné pole 

 

12 MP CMOS USB3 kamera, pixel 3,45 µm, 15 fps. 
 

  12 MP kamera 

 PPI FOV x (mm) FOV y (mm) 

 2000 52 38 

 1500 69 51 

 1000 103 76 

    

MAX PPI 2500 41 30 

MAX FOV 600 172 125 

 

 Snímání obrazu v reálném čase 

o Rychlý obraz v reálném čase pro pohodlné ostření a umisťování objektu 



Stránka 7 z 11 

 

 
 

Stativ 
Pro – volný pracovní prostor  

o s malou těžkou základnou, hrubé a jemné ostření nastavením vzdálenosti kamery od 
objektu 

o LIM LED panely s homogenním osvětlením a nastavitelnou barevnou teplou (3000 – 

8000K), 2x14 W 

o Sada filtrů a volitelné rameno rozšiřující pracovní vzdálenost pro větší zorné pole 

 

 
 

 

 

PC 
 



Stránka 8 z 11 

 

PC – výkon  Min 10-jádrový Intel i7 CPU, 32 GB RAM, 1TB NVMe SSD pro systém a HDD pro 
ukládání dat, nVidia grafická karta 

Monitor  31,5" 4K UHD (3840x2160, 16:9, IPS, 60 Hz, Display port) 

OS Windows 10/11 Pro 64b 

 

Vlastnosti softwaru 

 

 
 Obraz v reálném čase a snímání 

o Rychlý obraz v reálném čase pro pohodlné ostření a umístění objektu 

 



Stránka 9 z 11 

 

 

o Asistent ostření a rychlá kalibrace obrazu 

o Zesvětlení obrazu, HDR snímání, automatická inverze a zrcadlení dle zvoleného typu 
objektu 

 

 Zpracování obrazu 

o Rotace, inverze, převrácení 
o Křivky s indikací oříznutých pixelů, korekce stínování, digitální měřítko 

 

 
 

 Komparace 2 obrazů vedle sebe 

o Automatické zarovnání dle PPI 
o Obrazový manažer, který může obsahovat několik obrazů; obě okna mohou obsahovat 

obraz v reálném čase, obraz z disku nebo obraz z NIST  

o Generování digitálních daktyloskopických karet 
o Duální kurzor, zarovnání dle odpovídajících bodů 

o Nastavitelné anotace – značky, čáry, šipky s číslováním 

o Snímek v plném rozlišení, tvorba reportů  



Stránka 10 z 11 

 

 

 

 

Souprava digitálních 
daktyloskopických 
komparačních přístrojů  

Obchodní název produktu 
Počet 

ks 

Cena za ks 

bez DPH v 

CZK 

Cena za 

balení s 
DPH v CZK 

Cena celkem 

bez DPH v CZK 

Cena celkem s 

DPH   v CZK 

DactyScope Pro 18 469 399,40 567 973,27 8 449 189,20 10 223 518,93 

            

            

        8 449 189,20 10 223 518,93 

 

 

rozdělovník: 

 

Soupravu digitálních daktyloskopických komparačních přístrojů 

 v celkovém počtu: 18 kusů z toho: 

 3 ks budou prodávajícím doručeny na Kriminalistický Ústav PČR  



Stránka 11 z 11 

 

 1 ks bude prodávajícím doručen na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje  

 4 ks budou prodávajícím doručeny na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 

hlavního města Prahy  
 

 3 ks budou prodávajícím doručeny na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje  

 

 1 ks bude prodávajícím doručen na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje 

 

 2 ks budou prodávajícím doručeny na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 

Plzeňského kraje  

 2 ks budou prodávajícím doručeny na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 

Středočeského kraje  

 1 ks bude prodávajícím doručen na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie Ústeckého 
kraje  

 1 ks bude prodávajícím doručen na pracoviště OKTE Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje  

 

 


